
Loko-zpravodaj č.9/20 (197)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

      --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mistrovské soutěže družstev Praha 2020 

 

8.kolo  (6.3.2020) 
 

V 8.kole 100% : 4:0! Áčko deklasovalo 3.tým tabulky a drží si vedení  
v Přeboru Déčko vyhrálo počtvrté za sebou ! Vyšehradský týden 3:0. S Duklou letos 1:2. 

 

Jubilea hráčů-zápasy: M.Mařík 70 (Loko), P.Pavlíček 70 (C), M.Šindler 60 (Loko), R.Kubíček 60 (Loko) + 50 (A), T.Sedláček 60 (Loko). 
 

„Loko-kosič“ 2020: Dalibor Trapl přidal výhru a je stále na čele: 6/8. Za ním ale smečka pronásledovatelů . Tabulka na webu. 
                                             
                                                         Přehled výsledků: 
 

                                                Přebor:            Vyšehrad C – Loko A                       2 : 6 
                                                 I.třída:                   Loko B – Dukla D                     5 : 3 
                                                II.třída:                   Loko C – Vyšehrad G             4½ : 3½ 
                                               III.třída:              Vyšehrad I – Loko D                   2½ : 5½ 
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Walek 2.Šindler 3.Kubíček 4.Větrovský 5.Šimeček 6.Sedláček 7.Kamlach (c) 8.Novák  
Vyhráli: Walek, Šindler, Větrovský a Šimeček. Remizovali: Kubíček, Sedláček, Kamlach a Novák.  
Tak tohle byla pecka! Velký respekt jsem choval k týmu Vyšehradu a tušil jsem těžké utkání. Však se 
na něm také sešli předsedové obou klubů, za domácí Petr Vaněk. Asi očekával útok na vedoucí pozici Přeboru           Vyšehrad C – Loko A 
(v případě opačného výsledku i skóre by jim to nejspíše klaplo). Díky mé zdravotní indispozici jsem brzy remizoval a odešel. Pěknou zprávu o 
vývoji zápasu poslal Michal Šindler, zde je. „Dobré pozápasové ráno. Po 3 rychlejších remízách se hrály delší partie a průběh zápasu nebyl 
vůbec jednoznačný. Vašek Novák uhrál korektní půlku, když dal remízu v symetrické koncovce jezdec proti jezdci se stejným počtem pěšců na 
obou stranách. Za stavu 2:2 jsme byli ohroženi na 1. a 4.šachovnici. Michal Větrovský se dostal do problémů a na první desce měl bílý trvalou 
poziční převahu a dva pěšce za figuru. Nepříjemná pozice, těžko hodnotitelná. V časovce se zápas zlomil. Petr Walek na první desce vyhrál, 
když soupeř nezvládl zápletky, 3:2. Pak vyhráli oba Michalové a oba na čas. Já jsem reklamoval překročení času v pozici +22 a soupeř se 
zlobil, že je to chyba hodin, zřejmě je špatně zmáčnul/nedomáčknul. Docela dlouho se to řešilo a pak mi soupeř ani nepodepsal partiář a 
naštvaně odešel. V jasně prohrané pozici (dle počítače +22 pro mne), by se mohl normálně vzdát, když jsem měl ještě 20 minut na hodinách. 
4:2. Michal Větrovský bránil horší koncovku a soupeř to nezvládl, 5:2. Bohouš Šimeček musel hrát dlouhou partii (s naším bývalým členem 
Jirkou Grohem), kdy měl po časovce příjemnou pozici a materiálovou převahu. Už jsem odešel, ale myslím, že s tak hezkou pozicí se příliš 
dlouho netrápil a vyhrál na konečných 6:2. P.S. Ještě dvakrát vyhrát a záchrana bude zdárně dokončena ☺! M.Š.“                                                                          
 

Loko B: Sestava: 1.Kubíček 2.Trapl 3.Novák 4.Krischke 5.Jablečník 6.Kamlach (c) 7.Mařík 8.Pavlíček 
Vyhráli: Trapl, Novák a Jablečník. Remizovali: Kubíček, Krischke, Kamlach a Pavlíček. 
Pro náš klid dosti důležitý zápas. Loni jsme vyhráli 7½:½ a bylo jasné, že tohle nám vojáci nezapomenou. A taky to byl urputný zápas, i když 
jsem měli ratingově navrch (2023:1907). Svoji druhou partii letos za Béčko odehrál Robert Kubíček a za půldruhé hodiny remizoval. Přesně za 
další hodinu přidal půlku Arnold Krischke, když zprvu odmítl nabídku i při materiálu V+3p na stejném křídle ☺. 1:1. Pak se ale dostali hosté 
dokonce do vedení, bodovali na 7.postu, 1:2. Jenže to už dost dobře vypadaly pozice na 2., 3. a 8.plátně, takže kapitán byl v klidu. Ovšem zase 
jsem hrál moc aktivně, zatímco bílý jen posunoval a měl jsem namále asi. Ale když jsem se otočil a viděl už jasné výhry Dalibora a Vaška, tak 
jsem nabídl remis. Opět k mému překvapení ji host vzal, asi si moc nevěřil (20:25). Snad minutu po mně si podal s protihráčem ruku také Petr 
Pavlíček, který poztrácel své 2 pěšce navíc a byla to už jen tuhá remis, 2:3. Za další 3 minuty vyrovnal perfektním pozičním výkonem Dalibor 
Trapl (3:3), a aby dal možnost rozhodčímu osahávat skórovník jen na naší straně, zavěsil jasnou výhru bílými Vašek Novák. Vedli jsme 4:3 a 
Gustovi Jablečníkovi jsem pošeptal, že stačí remis. Ovšem Gustav se zakousl do věžovky, kde minimální výhodu přetavil do vyhrané pěšcovky 
a potřetí tak letos v Béčku vyhrál, 5:3. Čeká nás těžký závěr (kolize s A, favorité) a tak tyto body kapitán nechal hned u kustoda SC pozlatit.     
 

Loko C: Sestava: 1.Mařík 2.Němec 3.Štádler 4.Čuchna 5.Pavlíček 6.Martinovský 7.Košťál 8.Hájek. Nehrající kapitán C.Haškovec (c). 
Vyhráli: Štádler, Čuchna a Hájek. Remizovali: Mařík, Martinovský a Košťál. 
V osmém kole jsme měli vyrovnaného soupeře tým Vyšehradu G, který byl těsně za námi. Po úvodní remíze Slávka Maříka na první desce se 
soupeř ujal vedení výhrami na druhé a páté desce. Byly to ale také jeho jediné výhry a pak přišly už jen naše: Pavla Štádlera na třetí, Martina 
Čuchny na čtvrté a Petra Hájka na osmé. Petr Hájek si tak úspěšně odbyl svou premiéru v Céčku. Nerozhodně skončila partie Václava 
Martinovského na šesté a vítěznou půlku udělal po urputné bitvě Ita Košťál na sedmé, který tak završil na výsledných 4½:3½. Dobrá výhra, 
která nás posunula na čtvrté místo po sedmi zápasech. Napsal Cedrik Haškovec na základě poznámek Milady Horké.  
 

Loko D: Sestava: 1.Sadil J. 2.Kühnmund 3.Martinovský 4.Pecsök 5.Košťál 6.Svoboda (c) 7.Vender 8.Janoušek.  
Vyhráli: Martinovský, Pecsök, Košťál, Svoboda a Vender. Remizoval: Janoušek. 
Jano Pecsök přišel s menším zpožděním, ale dříve než jeho soupeřka, skončil svoji partii jako prvý a vedli jsme 1:0. Ale brzo na to, mladý Sadil 
Jan měl o kvalitu méně a zanedlouho vzdal! Bylo to 1:1. Bohumil Vender získal figuru a po 70 minutách hry vyhrál, vedli jsme 2:1. Hodinu 
před časovou kontrolou Zdeněk Svoboda zakončil vítězně svůj Evansův gambit a bylo to 3:1. Následovala porážka na 2. šachovnici, sníženo na 
3:2. Ita Košťál tentokrát uplatnil svoji obvyklou převahu a soupeřka před matem a v časové tísni vzdala. Stav byl 4:2. Pak zbývaly dvě partie, 
které se trochu protáhly. Pavel Janoušek zachránil remízu, když na královském křídle proti třem spojeným pěšcům uplatnil střelce, bylo 
rozhodnuto, 4½:2½. Poslední kdo hrál byl Václav Martinovský, který si postavil dámu - po předchozí oběti figury a věže, pak se dost dlouho 
manévrovalo, náš hráč si vytvořil dva volné pěšce, jeden kráčel na poslední pole a soupeř vzdal! Zapsal: Sidonio Libertad.  
 

Pořadí v našich skupinách po 7.kole (tabulky jsou vždy o týden zpět): 
 

  Přebor:                                        I.třída:                                          II.třída:                                         III.třída: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 
1.Loko Praha A 18 32 1.AURORA A 19 39.5 1.Bohnice A 21 40.5 1.Dukla F 19 36.5 
2.Vršovice A 15 32.5 2.Mahrla B 16 33 2.Bohemians F 18 36 2.Smíchov B (1) 18 33 
3.Vyšehrad C 15 31.5 3.Dukla Praha B 14 32.5 3.GROP D 16 32 3.ŠK Praha 4 B (1) 15 32.5 
4.Bohemians B 12 31.5 4.DP Praha C (1) 14 27 4.Oaza D 13 29 4.DP Praha F 12 29.5 
5.Pankrác D 10 29 5.Kobylisy C 9 28 5.Loko Praha C (1) 11 27 5.Loko Praha D (1) 12 26.5 

6.Viktoria Žižkov A 10 27 6.Loko Praha B (1) 9 24 6.Vyšehrad G 10 27 6.Unichess G 9 25 
7.Unichess D 8 26 7.Dukla Praha D  9 24 7.Pankrác F 7 28.5 7.Kobylisy F (1) 7 21.5 
8.Pankrác C 7 26 8.Bohemians D 7 27 8.Praga B 7 25 8.Vyšehrad I (1) 7 20.5 
9.GROP B (1) 7 24 9.USK Praha A 6 28 9.Viktoria Žižkov C 5 22 9.Oaza F (1) 3 20 
10.DDM Praha 6 A (1) 6 20.5 10.Vršovice B 6 25.5 10.Vršovice D 4 21.5 10.Praga E (1) 1 17 
11.Bohemians C 5 25.5 11.Vyšehrad F 6 25 11.Kobylisy E (1) 3 21.5 11.LR AAA (Radlice) 0 18 
12.Viktoria Žižkov B 5 22.5 12.Steinitz-Makabi A 0 13.5 12.Mahrla C 0 10 --- - - 

 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. (1) znamená o 1 zápas méně (odloženo nebo volno).      
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------xxxx 

 

Výsledky Prahy v nové databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2019  
Výsledky a zpravodajství na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.                (Lz-LokoP-9/20) (13.ročník) 


